AIMUHHUCTPALIAS MYHUIIUITAJIBHOTI'O OBPA3OBAHMSI
COCHOBOBOPCKHU I'OPOACKOU OKPYI JIEHUHI'PAJICKOU OBJIACTHU

ITOCTAHOBJIEHHUE

ot 03/08/2016 Ne 1786

O BHECEHMH U3MEHEHUM B MOCTAHOBJICHUE aIMUHUCTPAIIIU
CocHoBoOOpcKoro ropojackoro okpyra ot 04.02.2016 Ne 253
«O0 yTBepkJICHUHA HOPMATUBHBIX 3aTPAT Ha BBIMOJHCHHUE PadoT,
B COOTBETCTBUU C MYHHUIIUTAIBLHBIM 33/1aHUEM
CoCHOBOOOPCKOT0 MYHUIIMTIIAIIBHOTO OFOJIKETHOTO

yupexaenus: «Crneuasrorpane» Ha 2016 roa»

B coorBercTBUM ¢ mocTaHOBIeHHEM aaMHUHHCTpanuu COCHOBOOOPCKOIO TOPOACKOTO
okpyra ot 26.02.2014 Ne 370 «O peopranuzanuun CoCHOBOOOPCKOTO MYHHUIIMIAIBHOTO
YHUTapHOTo mnpennpusatus «Crnenualu3upoBaHHOE aBTOTPAHCIIOPTHOE MPEANPUSATHEY ITyTEM
npeoOpazoBanus B CocHoBoOOpckoe OromkerHoe yupexkaeHue «CrnenaBToTpaHce» (C
u3meHeHussMu ot 12.03.2014 Ne 497), nocranoBieHueMm aaMuHUCTpanuu COCHOBOOOPCKOTO
ropojckoro okpyra ot 23.12.2015 Ne 3253 «O mnopsake (opmupoBaHHS MYHULUIAIHHOTO
3a/laHisl Ha OKa3aHWe MYHULUMNAJIbHBIX yCIOyr (BbINOJIHEHHE paboT) B OTHOLICHUU
MYHUIIMNIATBHBIX YUPEXKACHUN U (UHAHCOBOTO OOECMEUYEeHMsS BBITIOJHEHUS MYHUIIUMATHHOTO
3a/laHus», B CBSI3U C YBEIMYEHHEM OOBEMOB MYHUIMNAIBHBIX pPabdOT aJMHUHUCTpALUS
CocHOBOOOPCKOT0 TOPOACKOIO OKPYray N0 CTAHOBJA A € T:

1. BHecTn n3MeHeHus B IOCTaHOBIIEHNE aAMUHUCTpalud COCHOBOOOPCKOIO TOPOACKOTO
okpyra ot 04.02.2016 Ne 253 «O06 yTBep:kJIeHMM HOPMAaTUBHBIX 3aTpaT Ha BBINOJIHEHHE PadoT, B
COOTBETCTBUU C MyHHUIIMIAIBbHBIM 331aHieM COCHOBOOOPCKOIO MyHUIIUIIATBHOIO OI0/)KETHOTO
yupexaeHus: «Crnenasrorpanc» Ha 2016 rog»:

1.1. U3n0uTh 1 yTBEPAUTH HOPMATUB 3aTpaT Ha €IMHUIY MYHUIIUNIAIBHON paboThHI B
COOTBETCTBUM C MYHUIMNATIbHBIM 331aHueM COCHOBOOOPCKOTO MyHUIIUIIAIBHOTO OIOPKETHOTO
yupexaeHus: «Crietiaprorpanc» Ha 2016 rox B HoBo#t penakiuu (Ilpunoxenue).

3. O6memy otaeny anmunuctpaiun (TapacoBa M.C.) oOHapomoBaTh HacTosIee
IIOCTaHOBJICHHUE HA DJIEKTPOHHOM CalTe rOPOACKOM Tra3eTsl «Masiky.

4. TIlpecc-uentpy anmuHuctpanuu (ApubxkanoB P.M.) pasmectutrs Hacrosiiee
MOCTaHOBJIEHHE Ha OpHUIHANTBbHOM caiite COCHOBOOOPCKOTO FOPOCKOI0 OKpyTa.

5. HacTosiee noctaHoBI€HHE BCTYIAET B CHITY CO JHSI MOATMCAHUS.

6. KoHTpOJIb 32 MCTIOJHEHUEM [TOCTAHOBJICHHSI BO3JIOKHUTH Ha 3aMECTHTEINS IIaBbI
agmuHucTparuu Bopobresa B.C.

['maBa anMuHKMCTpauu
CoCHOBOOOPCKOTO TOPOJICKOTO OKpYyTa B.b.CanoBckuii

Ucn. Anexcanaposa 0.I1.
Ten. 62878; JIE



YTBEPXJIEH

MOCTAHOBJCHHUEM AIMUHUCTPAIINHA

CocHOBOOOPCKOro ropoJICKOro OKpyra
ot 03/08/2016 Ne 1786

(Ilpuno:xkeHue)

Onpeneﬂeﬂne HOpMAaTHUBa 3aTpaT Ha e AUHUIY MyHHHHHaHbHOﬁ paﬁoTbl B COOTBETCTBUU ¢ MYHHIIMIIAJBbHBIM 3aIaHHEM HA 2016 roa

3aTpaTel Ha

HHble 3aTpaTsl,
CBSI3aHHBIE C

onJiaTty OKa3aHueM
Tpyaa u 3aTpaTepl HA | MyHHMIMIAJIbHOK O6mast En. Obnem HopMmaTus Ha
HaumeHoBaHue padoThl BBIILUIATHI | MATEPHAJIbI, YCJIYTH U usMmepe eAUHULLY
OCHOBHOMY pyo. 3aTpaTtsbl Ha cyMl\;j_:‘aTgiT HHA yeayr yCayru, pyo.
nepcoHaiy, 001Eex035iiCTBEH (g 5) CT'ﬁ
pyo. HbIe HYKIbI, ) PYO-
pyo.
1 2 3 4 &) 6 7 8 9
VYenyra no
COZACPIKAaHUTIO
MIPOE3KUX YacTel
YJIML, IPOM30HBL U 1
MOABE3AHBIX 1OPOT' B pa3oBasa
Y6opxka Tepputopui u JIETHH TIEPUO]] yGopka/ | 91/2490117,
aHaJIornHas ACATCIbHOCT | (kparhocts 91) 16 356 283 2 007 622 9 355 660 27 719 565 M 22 304 610,60




(2801810001000000030051
00)

VYenyra no

COJZIEPKAHUIO

MIPOE3KUX YacTeH

YIHLI, IPOM3OHBI H 1

TTOTBE3IHBIX TOPOT B pa3oBas

3UMHMIi IEpHOJT y6opka/ | 65/2605608,

(kpaTHOCTB 65) 14 786 456 7137514 13 600 082 35524 052 M2 52 546 523,88

VYenyra no BeIBO3Y

CHEra ¢ JJOTKOBOM 30HBI

(xpaTHOCTH 5) 1966 189 1386514 3041750 6 394 453 M2 139 715,00 45,76783452

1* 709 461 107 719 241 364 1 058 544 M2 16 900,00 62,63573964

2% 66 727 20 597 39 305 126 629 M2 2 650,00 47,78452830

3* 3355 934 1919 6 208 M 1 500,00 4,13866667

4* 3313 1353 2 040 6 706 M 700,00 9,58

5* 174 774 65 302 112 463 352 539 M2 289,00 1219,85813149

6* 484 767 144 416 347 726 976 909 M2 499,00 1 957,73346693

™ 83461 34 011 54 054 171 526 M 4 185,00 40,98590203

8* 1661 634 1054 3349 M’ 250,00 13,39600000

9* 600 167 2 310 543 605 809 3516519 M’ 3276,40 1073,28744964

10* 370 040 141 950 232 210 744 200 M2 238 875,60 3,11542912

11* 40 264 16 810 26 309 83 383 M2 539,50 154,55607044
Opraanzanus 12* 4 151 555 1081371 3126570 8 359 496 M2 2 555 074,00 3,27172363697




OmaroycTpoicTBa u

03€JICHEHHS
(2801310000000000000410
0)

Tekymuii peMOHT

LIBETHUKOB B 4
MHUKpOpaiioHe

0 92 333 0 92 333 M 100,00 923,33

Tekymuii peMOHT
MaJIBIX apXUTEKTYPHBIX
¢dopmM B MecTax
MaccoBOT'0 OT/bIXa
BJIOJIb MTO0EPEXbS
DUHCKOTO 3aIMBa

0 120 787 0 120 787 M 548,30 220,29363487

OxkazaHue ycIiyT 1o
MIPOBEJCHUIO
00IIErOPOICKIX
MEpOINPUATHIL 110
671aroyCTpoNCTBY M
YITy4IIEHUIO
CaHNUTAPHOTO
COCTOSIHHS T.
CocHogsrlit bop

Y6opxka Tepputopui 1 92 984 39 567 42 098 174 649 el 1,00 174 649,00




AHAJIOTUYHas OCATCIbHOCTDH
(9280181001000000030051
01)

Yo6opka
HECAHKI[HOHUPOBAHHBI
X CBaJIOK

220 816

59 735

256 443,55

536 994,55

CanurapHoe

cojiep KaHue MECT
MacCOBOTO OTJIbIXa
BJIOJIH TTOOEPEKBS
DUHCKOTO 3aliBa B
yepre CI'O JIO

672 820

600 000

1272820

520,216

1 032,25303539

2 851 000,00

0,44644686

Y6opka TeppuTopuu u
AQHAJIOTUYHAS IeATeIbHOCTh
(2801810020000000300410
0)

Ycrpanenue nedekTon
JOPOKHOI'O MOKPBITU

409 549

2 665 646

373 554

3448 749

2 459,60

1 402,15848105

PeMoOHT kpblIeK
KOJIOALIEB

73 853

35 859

37 095

146 807

9,00

16 311,88888889

Copnepxanue u
TEKYLIUH pEMOHT
BOJIOIIPOITYCKHBIX TPYO

241123

70 614

134 703

446 440

238,9900

1 868,02795096

Vcunenue o6ound
marepuanom PAM

162 055

65 444

133 581

361 080

2 219,9000

162,65597549

Ouncrtka u
IUTAHUPOBKA OOOYHH OT
MOPOCIIH

151 243

69 655

134 263

355161

1 897,56

187,16720420




Tekymuii peMOHT U

OKpacka MajbIx Gopm

934 623

934 623

4 575,00

204,28918033

Tekymuii peMOHT U
OKpacka
aBTOIOPOXKHBIX H
MEIMEX0AHBIX MOCTOB

258781

258 781

5,00

51 756,20

OpraHu3zanus OCBEIICHUS
YITUI]
(2801410000000000000310

0)

Copnepxanue u
PEMOHT YIIMIHOTO

OCBCHICHUA (KpaTHOCTL

12)

2230990

3 265 447

1178 650

6 675 087

KM.

2134,80

3 126,79735807

Pasmemenne Ha
OTIOPax OCBEICHUS
3JICMEHTOB
MIPa3IHAIHOTO
odopmIIeHHS
(xpaTHOCTSH 8)

88 291

77 305

51 274

216 870

KM.

11,48

18 891,11498258

Y6opka TeppuTopuu u
aHaJIOTWYHasl JeITeIbHOCTh
(2801810070000000300910
0)

PeMoHT neTckux
UTPOBBIX IUTOMIAIOK

187 126

51 800

143 205

382 131

Ca.

35,00

10 918,02857143

BrmoHeHHne
HHPOPMAITHMOHHBIX
HaJanucen

515

142

394

1051

2,5600

410,54687500

Pemonr
METaJUIMYECKHUX
KOHCTPYKLUH

26 362

7298

20174

53 834

10,00

5 383,40000000




HUTOro:

PeMOHT nepeBsHHBIX
KOHCTPYKLIUK

2790 772 2136 5698 M 10,00

569,80000000

43686 170,00 | 22 945 918,00 33 895 885,55 | 100527 973,55

HaumenoBanue padot no o3eseHeHuI0 (1*- 12*) u peMOHTY J€TCKHX UTPOBBIX IJIOIIAI0K

(13%)

1*

[TpouncTKa >KMBOM M3ropoau 03 IMUIOB HOKOBKOW M CEKaTOPOM

OMoJtaskuBaHuE JKUBOM U3ropoaun 0e3 IIUIIOB

CTpI/I)KKa KYCTAapHHUKA B JKMBBIX U3TOPOJIAX 0e3 IIUIIOB

ITpomnosika »kuBoil u3ropoau 0€3 NIMIOB

IIpouncTKa )KMBOM M3rOpOJIH € NIMIIAMU HOKOBKOM M CEKaTOPOM

OM0J10’KE€HHE KUBOW M3rOPOJIU € IIUNAMU

CTpI/I)KKa KYCTAapHHKaA B JKMBBIX U3TOPOJSX C IIHUIIAMU

HpononKa JKUBOU HU3ropoJu € NrIiaMu

OnpbICKUBaHUE KUBOU N3rOpOIN PaCTBOPOM SJOXUMHUKATOB B OOJIMCTBEHHOM
COCTOSIHUH

2*

O0pe3ka KycToB 6€3 IIUIOB C POPEKUBAHUEM KPOHBI

[Tpononka KycToB 6€3 MUTIOB

06p631<a KYCTOB C IIHUIIAMHU C ITPOPECKNUBAHUCM KPOHBI

06p631<a MOJ €CTECTBEHHBIN BU/I KPOH KYCTAapHHUKOB C IIHUITAMN

ITpornonka KyCTOB ¢ IMITaMH

3*

ITonuB x1BOM U3rOPOAN

4*

OHpBICKI/IBaHI/IC KYCTOB paCTBOPOM AJOXMMHUKATOB B O0OJINCTBEHHOM COCTOSIHUU




[TonuB KycTOB

5*

OmMonaxkuBaromas oopeska

dopmoBoYHas 0Ope3ka

Banka nepeBbeB 6€H300MII0N

ABapuifHO€ y/aJieHHue J€PEBHEB

6*

CDOpMOBO‘IHaSI 06pe31<a C IPUMCHCHHECM aBTOBBIIIKH

Banka JACPCBLCB OEH3O0IMION C IMPUMCHCHNECM aBTOBLIIIIKH

7*

O0pe3ka noJ1 €CTECTBEHHBIN BUJI C IPOPEKUBAHUEM KPOHBI

Quuctka mraMm00B

[TonuB nepeBbeB

BBI}T)GSKa CYXUX CYYbCB U MEJIKOM Cymu

O6paboTKka IepeBbEB STTOXUMUKATAMHU

8*

BeIpeska MoJ10101 TOPOCIN

9*

ITocaaka niBeToB (paccamoii)

ITocaaka 1IBETOB ¢ PUCYHKOM (paccasoii)

10*

[TonuB BETHUKOB (TEKYyIINI) MAITUHOM

Hpor[om(a IOBCTHUKOB l-sac PBIXJICHUCM IMOYBbI

HpononKa IBCTHUKOB IMMOBTOPHAA C PBIXJICHUCM ITOYBEL

[TonkopmKa pacTBOpOM MUHEPAIbHBIX YA0OpEeHUH

Crpmwxkka 6oparopoB nBeTHuka (10mM2 Ha 100M2 nBeTHHKA)




OceHHss1 00pab0TKa IBETHUKOB

11* [Toaceinka rpyHTa
BeikammBaHue NpuI0POKHBIX Ta30HOB

12* BrikanBaHue BHYTPUKBAapPTAJIbHBIX IT'a30HOB
AlipupoBaHue ra30HOB
PeMOHT IEeTCKHX MIPOBBIX IIOMIAT0K

13* Beimonsenne nHQOPMAIMOHHBIX HAAMUCEH

PeMOHT MeTauIM4eCKUX KOHCTPYKIHAM

PeMOHT nepeBsSHHBIX KOHCTPYKIHN




